PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

         REGIONAL CATALÃO/UFG.

EDITAL Nº 001/2014 - SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
CANDIDATOS APROVADOS - RESULTADO PRELIMINAR

REGIONAL CATALÃO

 A Direção e Coordenação de Graduação da Regional Catalão/Universidade Federal de Goiás

(UFG/RC), no uso de suas atribuições legais tornam público o RESULTADO PRELIMINAR da seleção para
estagiários de que trata o Edital nº 001/2014.

LOCAL DO ESTÁGIO

Nº de
Vagas* Candidatos(as) Aprovados(as) Nota

20h

Coordenação Geral de

Estágio
01

01 - Erly de Araújo Lima Filho

02 - Pablo Vinícius da Silva

6,8

6,5

CERCOMP

Centro de Recursos

Computacionais

02

Matutino

01 - Melque Henrique Lemes de Castro

02 - Uzi  Câmara Viana

7,3

6,2

Vespertino

01 - Régis Brito do Amaral

8,0

Curso de Engenharia de

Produção-Laboratório
01

01 - Rogério da Silva Lima

02 - Rodrigo Ferreira da Silva Cardoso

7,7

6,7

Coordenação Geral de

Graduação

01

01 - Leonardo Ferreira Prado

02 - Laiany Fagundes Carneiro

8,2

8,0

Curso de Ciência da

Computação

Laboratório

01

01 - Renata Reis Silva

02 - Glebton Danilo Dias

03 - Juliana Alves de Jesus Iraçabal

7,3

6,9

5,5

Curso de Matemática

Laboratório
01 01 - Eretinai Alves Soares 6,4

Curso de Química

Laboratório

Pedagógico

01

01 - Felipe Moysés Fernandes

02 - Liliam Quelem Tavares Furtado

03 - Joed Pires de Lima Júnior

04 - Walter Batista Bonfim

05 - Mayra Silva de Oliveira

06 - Ana Karoline Cardoso Pereira

7,1

6,9

6,9

6,8

5,8

5,1

Laboratório de Estudos

de Gênero em Rede -

LEGER

01

01 - Júnio Henrique Condi

02  - Maria Edna Silva de Sousa Gomes

03 - Mariane Andreza Silva Pena

8,9

8,6

7,7

Secretaria

Administrativa
01 01 - Rodolfo de Oliveira Magalhães 6,0

Curso de Educação

Física - Secretaria

Administrativa

01

01 - Dalila Augusta Rocha de Oliveira

02 - Laís Cristina de Oliveira Filho

03 - Brenner Camargo da Silva

7,7

6,9

6,6

Curso de Letras

Centro de Línguas
01 01 - Kássia Mariano de Souza Mendes 9,2

Laboratório de Estudos

do Léxico, Filologia e

Sociolinguística

LALEFIL

01
01 - Hallefy Ferreira Clariano

02 - Vagner Marques Eterno Junior

8,8

8,0

Centro de Informação

e Documentação

Arquivística

CIDARQ

01
01 - Otávio Dias Duarte

02-Bryan Larry Pond

7,5

5,5

Centro de

Documentação e

Pesquisa

CDPEC

01

01 - Maurílio Alves da Silva Neto

6,7

Laboratório de Práticas

Esportivas e Lutas

LABPEL

01 01 - Thátila Vieira de Mesquita

8,4

Biblioteca da UFG/RC 01

01 - Andressa Fernandes da Silva

02 - Larissa Alvarenga da Silva

03 - Priscilla Patrício de Holanda

04 - Sara Cristina Alves Vale

05 - Mayara Nogueira da Silva

8,8

8,6

8,1

7,9

7,9

 A classificação dos candidatos com notas empatadas, segue o critério do item “9” letra “b” do
Edital 001/2014: em caso de empate, terá prioridade o estudante com maior percentual cursado.
Persistindo o empate, considerar-se-á a maior média global do aluno, conforme histórico escolar
(extrato acadêmico).
 Conforme Orientação Normativa nº 04 de 04 de julho de 2014, no Art. 19 inciso 8 o período
mínimo de estágio (contrato de estágio) deve ser de 1 (um) semestre. Portanto, Discentes com
formatura prevista para o segundo semestre de 2014 não podem assumir uma vaga.
 O recurso ao resultado preliminar poderá ocorrer nos dias  30 de setembro a 01 de outubro
de 2014 , em horário de atendimento do Protocolo Geral da Regional Catalão/UFG. O resultado final
será divulgado no dia 02 de outubro 2014, nos sítios www.estagio.catalao.ufg.br, e
www.catalao.ufg.br.

www.estagio.catalao.ufg.br
http://www.catalao.ufg.br/

 Catalão, 29 de setembro de 2014.

Prof. Thiago Jabur Bittar

Diretor da Regional Catalão/UFG

 Prof. Lincoln Lucílio Romualdo

Coordenador de Graduação da Regional Catalão/UFG.